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۱۸ فیلم میهمان بخش کلاسیک 
»جشنواره فیلم ونیز«

سینماپرس: نسخه ترمیم شده ۱۸ فیلم از آثار 
درخشان تاریخ سینما از فیلمسازانی چون »پیر 
پائولو پازولینی« و »ژان رنوآر« تا »ساتیاجیت 
رأی« و »یاسوجیرو اوزو« میهمان بخش 
کلاسیک جشنواره فیلم ۲۰۲۲ ونیز خواهند 
بود. بخش کلاسیک جشنواره ونیز از سال ۲۰۱۲ 
به اولین نمایش جهانی مجموعه‌ای از نسخه‌های 
ترمیم شده برترین فیلم‌های کلاسیک اختصاص 
یافته که توسط کتابخانه‌های فیلم، مؤسسات 
فرهنگی و کمپانی‌های فیلمسازی در سراسر 
جهان انجام شده است. فیلم‌های این بخش 
توسط »آلبرتو باربرا« مدیر جشنواره و با همکاری 
»فدریکو جیرونی« انتخاب می‌شود و شامل 
مجموعه‌ای از فیلم‌های مستند درباره سینما 
نیز می‌شود. فهرست ۱۸ فیلم بخش کلاسیک 
هفتاد و نهمین جشنواره ونیز از این قرار است: 
»ترزای دزد« به کارگردانی »کارلو دی‌پالما«، 
»عشق‌های کوچک من« به کارگردانی »ژان 
اوستاش«، »قرارداد نقشه‌کش« به کارگردانی 
»پیتر گرینوی«، خواسته‌های عمیق خدایان« 
به کارگردانی »شوهی ایمامورا«، »گوش« به 
کارگردانی »کارل کاخینیا«، »برادر کوچک« 
به کارگردانی »بختیار خدای نظرف«، »سواران« 
به کارگردانی »فرانک لوید«، »ترز و ایزابل« 
به کارگردانی »رادلی متزگر«، »مرغی در باد« 
به کارگردانی »یاسوجیرو اوزو«، »قضیه« به 
کارگردانی »پیر پائولو پازولینی«، »شطرنج‌باز« 
به کارگردانی »ساتیاجیت رأی«، »سرجوخه 
گریزپا« به کارگردانی »ژان رنوآر«، »تظاهرات 
در رُم« به کارگردانی »دینو ریسی«، »میل 
دیوانه‌وار« به کارگردانی »لوچانو سالچه«، »برند 

برای کشتن« .

خبر روز

جیرانِ حیران
با حکم قضایی؛ سریال »جیران« توقیف شد؛

news@ naslefarda.net
امین رضایی / گروه فرهنگ و هنر

 خبر اولی که منتشر شد در حالی بود 
که مردم منتظر بودند ببینند جمعه در 
اپیزود 24 سریال جیران چه اتفاق می 
افتد، اما نمی‌دانستند اتفاق مهم‌تر در روز 
چهارشنبه می افتد؛ سریال »جیران« 
توقیف شد. در پی شکایت شکایت شاکی 
خصوصی به لحاظ نقض مالکیت ادبی 
و هنری و براساس حکم قضایی، ادامه 
پخش سریال نمایش خانگی جیران 
متوقف شد. مرکز رسانه قوه قضاییه، در 
پی شکایت شاکی خصوصی به لحاظ 
نقض مالکیت ادبی و هنری و براساس 
حکم قضایی، ادامه پخش سریال نمایش 
خانگی جیران متوقف شد. این حکم 
پس از بررسی‌های لازم، در راستای ماده 
۲۹ قانون حمایت از مولفان و مصنفان و 
هنرمندان و در جهت حمایت از بزه دیده 

)شاکی خصوصی(، صادر شده است.
براساس این گزارش و طبق حکم صادره، 
ادامه پخش سریال با رعایت مالکیت 

ادبی ممکن خواهد بود.
واکنشی جدید به توقف 

پخش »جیران«
در جدیدترین اتفاقات پیش‌آمده برای 
سریال حسن فتحی، مدیرعامل شرکت 
سرمایه‌گذار و پخش‌کننده »جیران«، به 

حاشیه‌هایی که برای پخش این مجموعه 
تاریخی به وجود آمده است، واکنش 

نشان داد.
به گزارش ایسنا، محمدجواد 
شکوری‌مقدم در واکنش به اتفاقات اخیر 
که منجر به جلوگیری از پخش سریال 
»جیران« در موعد مقرر شده، در صفحه 
شخصی خود در توییتر نوشته است: 
»ای کاش مسوولیتی که در توانتان نبود 
نمی‌پذیرفتید! کاش پدر بودید صرفاً 
ملاحظات فرهنگی‌تان را توصیه کرده و 
بالغانه، مسوولیت محتوی را به ما واگذار 
می‌کردید. شما چه انگیزه‌ای در دفاع از 
یک سال زحمت شبانه‌روزی ۱۰۰۰ نفر 
دارید؟ جز ما چه کسی انگیزه قبول این 

مسوولیت را دارد؟«
اولِ داستان

سریال »جیران« ـ ساخته جدید 
حسن فتحی و اسماعیل عفیفه ـ قرار بود 
جمعه ـ ۲۴ دی ماه ـ در شبکه نمایش 
خانگی پخش شود و زمان پخش این 
سریال از طریق پلتفرم پخش‌کننده هم 
اطلاع‌رسانی شده بود، اما در روز مقرر، 
قسمت اول سریال منتشر نشد تا اعمال 
ملاحظات ممیزی از سوی ساترا، علت 

این امر عنوان شود.
در همان روز همچنین ادعایی از سوی 
سازندگان سریال »آهوی من مارال« ـ 

مجموعه‌ای دیگر در شبکه نمایش خانگی 
که آن هم درباره ناصرالدین شاه ساخته 
می‌شود ـ مبنی بر سرقت ادبی سازندگان 
»جیران« و شباهت داستان دو سریال، 
مطرح شد و علت توقف سریال »جیران« 

به این امر نسبت داده شد.
در ادامه هم مهرداد غفارزاده ـ کارگران 
»آهوی من مارال« ـ که سریالش به 
دلیل مشکلات مالی با مشکل مواجه 
شده و هنوز به سرانجام نرسیده است، 
در گفت‌وگویی با ایسنا درباره علت توقف 
»جیران« اظهار کرده است: »با فشارهایی 
که آوردیم توانستیم جلوی کار را بگیریم 
و آنها اعلام کردند این توقف به دلیل 

سانسور در بخش‌هایی از کار است.«
این در حالی است که اسماعیل عفیفه، 
تهیه‌کننده »جیران« نیز به ایسنا گفته 
است که مشکل »آهوی من مارال«، 

»جیران« نیست و این سریال به دلیل 
ضعیف بودن در ساخت نمی‌تواند بستری 
را برای نمایش پیدا کند. عفیفه همچنین 
با قاطعیت شباهت سریال »جیران« با 

»آهوی من مارال« را رد کرده است.
همچنین سازمان تنظیم مقررات 
رسانه‌های صوت و تصویر فراگیر )ساترا( 
در بندی از بیانیه‌ای که در این ارتباط 
منتشر کرد، نوشته است: »با توجه به 
ادعاهای مربوط به نقض حقوق مالکیت 
فکری در سریال »جیران«، با توجه به 
عدم تمایل شاکی به ادامه رسیدگی 
توسط ساترا، موضوع تا زمان ثبت 
درخواست رسیدگی از سوی عوامل 
تولید سریال »آهوی من مارال« یا ارائه 
حکم قضایی، در ساترا مسکوت مانده و 
انتشار یا عدم انتشار سریال »جیران«، 

ارتباطی با آن ادعا ندارد.«

با این همه پخش ساخته جدید حسن 
فتحی برای نمایش خانگی همچنان در 
هاله‌ای از ابهام قرار دارد؛ هرچند پلتفرم 
پخش‌کننده وعده داده است که این 
مشکل حداکثر ظرف یک هفته برطرف 

خواهد شد.
*** 

جیران یک مجموعه تلویزیونی ایرانی در 
ژانر عاشقانه تاریخی به کارگردانی حسن 
فتحی، نویسندگی احسان جوانمرد و 
فتحی و تهیه‌کنندگی اسماعیل عفیفه 

است. 
داستان این مجموعه به وقایع بعد از 
مرگ امیرکبیر و آشنایی ناصرالدین‌شاه 
با خدیجه تجریشی ملقب به جیران 
می‌پردازد. تاکنون ۲۳ قسمت از 
‌فصل نخست این سریال پخش شده 

است.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 سازمان سینمایی سوره خبر داد:

 نمایش سینمایی 
»هِناس« در بغداد

سازمان سینمایی سوره با ۹ اثر که تولید آن را 
برعهده داشته است، در بخش رقابتی سیزدهمین 
دوره جشنواره بین‌المللی - رسانه‌ای غدیر که ۲۹ 

تا ۳۱ تیرماه در بغداد برگزار می‌شود، حضور دارد.
سیزدهمین دوره جشنواره بین‌المللی- رسانه‌ای 
غدیر از امروز ۲۹ تیرماه با شعار »رسانه حرفه‌ای 
و اخلاق‌مدار« به صورت رسمی فعالیت خود را 
در شهر بغداد آغاز کرد. در این جشنواره که تا 
جمعه ۳۱ تیرماه ادامه دارد، شبکه‌های رادیویی و 
تلویزیونی، مؤسسات تولید و توزیع فیلم، مطبوعات 
و خبرگزاری‌ها از کشورهای مختلف مشارکت دارند. 
در این میان سازمان سینمایی سوره حوزه هنری 
نیز به عنوان یکی از مراکز تولید و توزیع فیلم در 
ایران، با آثار خود در بخش‌های رقابتی این جشنواره 
و همچنین در غرفه‌ای مشترک با حوزه هنری در 
بخش جنبی و بازار فیلمی که در کنار این رویداد 
برگزار می‌شود، حضور دارد. اسامی آثار حاضر در 
بخش رقابتی سیزدهمین دوره جشنواره غدیر که 
تولید و توزیع آن برعهده مرکز بین‌الملل سازمان 

سینمایی سوره بوده، به شرح زیر است:
فیلم سینمایی »مدیترانه« به کارگردانی هادی 
حاجتمند، مستند سینمایی »به دنبال صلح« به 
کارگردانی محسن اسام‌زاده، فیلم کوتاه رئال- 
انیمیشن »پیش از بهشت« به کارگردانی احمد 
حیدریان، فیلم کوتاه »خانه« به کارگردانی رضا 
زهتابچیان، فیلم کوتاه »کفش دزدک« به کارگردانی 
محمد پایدار، برنامه تلویزیونی »شوکران« به 
سردبیری پیام فضلی‌نژاد، نماهنگ »ایستاده‌ایم 
۲« به کارگردانی محمدباقر مفیدی‌کیا، انیمیشن 
»زوزو« به کارگردانی‌مانی وطن‌دوست، انیمشین 
»فان فارم« به کارگردانی سعید ضامنی‌آتنی و 
رسول شیری، تله فیلم »مهمان‌دار« به کارگردانی 
حسن حبیب‌زاده. همچنین در بخش نمایش 
ویژه سیزدهمین دوره جشنواره غدیر، فیلم 
سینمایی »هِناس« به کارگردانی حسین دارابی و 
تهیه‌کنندگی محمدرضا شفاه از ایران که محصول 
سازمان سینمایی سوره است، برای مخاطبان به 

نمایش درمی‌آید.
*** 

سیزدهمین دوره جشنواره بین‌المللی - رسانه‌ای 
غدیر که به مناسبت عید سعید غدیر از ۲۹ تا ۳۱ 
تیرماه )۲۰ تا ۲۲ جولای( مصادف با ۲۰ تا ۲۲ ماه 
ذی‌الحجه در شهر بغداد برگزار می‌شود، میزبان 
کشورهای مختلفی از جمله سوئد، لبنان، تونس، 
الجزایر، یمن، ایران، امارات، فلسطین، مصر، عمان، 
ترکیه، بلغارستان، لیبی، افغانستان، بحرین و... است.
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وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در اختتامیه جشنواره ملی گوهرشاد:

مردم پای نظام اعتقادی خودشان محکم ایستاده‌اند
ایرنا: وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: جامعه ایرانی یک 
جامعه عفیف و دین مدار است که مردم با وجود مشکلات پای 

نظام اعتقادی خودشان محکم ایستاده‌اند.
محمد مهدی اسماعیلی، در اختتامیه جشنواره ملی گوهرشاد 
که در باغ کتاب تهران برگزار شد اظهار داشت: امروز جمهوری 
اسلامی در اوج اقتدار منطقه‌ای است. شاهد بودیم که هفته پیش 

سردمدار تمدن مغرب زمین به منطقه آمد و تمام راهبردهایش 
به شکست انجامید.

وی با بیان این که همه شبکه‌های وابسته و قدرت فرهنگی 
دشمن با استفاده از فناوری‌های نوین به مصاف با هویت تاریخی 
مردم ایران آمده افزود: می‌خواهند ما را از ریشه های‌مان را جدا 
کنند و این اقدام یک جنگ تمام عیار فرهنگی است. جامعه 

ایرانی یک جامعه عفیف و دین مدار است و دو هفته پیش 
مجموعه افکار سنجی‌هایی که منتشر شد همین نکته را نشان 
داد. پس از انتشار این نتایج همین جریان مرعوب و وابسته به 
شدت برآشفت. چون نتایج نشان می‌داد نزدیک ۹۰ درصد مردم 
نسبت به اعتقادات دینی خودشان حساس و علاقه‌مند هستند 
‌نزدیک ۸۰ درصد مردم در مناسک دینی و مذهبی شرکت

 می‌کنند.
اسماعیلی با اشاره به این نکته که مردم با وجود مشکلات محکم 
پای نظام اعتقادی خودشان ایستاده‌اند گفت: مراقب باشیم در 

فضای هندسی که دشمن برای ما طراحی کرده گرفتار نشویم. 
دشمن می‌خواهد القا کند که وضعیت عفاف و حجاب مساله 
اول مردم است و در این زمینه بین مردم و حاکمیت درگیری 

وجود دارد.
وی با تاکید بر این که دشمن دنبال دوگانه سازی است توضیح 
داد: در این زمینه می‌روند و می‌چرخند یک نقطه‌ای را به عنوان 
شاهد مثال پیدا کنند. ما نباید به دوگانه سازی دشمن بدمیم. 
دولت منتخب اراده مردم است. مردم این مسیر را انتخاب کردند 

و حاکمیت را به این رویه ملزم کردند.


